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ONZALEZ

NUESTRA PRIORIDAD ERES TU

COMISION MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE GONZALEZ, TAM.
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO 2014

DICIEMBRE

Capitulo/Concepto/Partida Especifica ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO Julio AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE TOTAL
1000(SERVICIOS PERSONALES
1100|REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
113|Sueldos base al personal permanente 626,613.69 558,627.98 633,059.96 466,371.69 664,567.48 489,510.66 495,463.33 523,922.27 523,922.27 649,922.37 649,922.37 649,922.37 6,931,826.45
1200|REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
121|Honorarios asimilables a salarios 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 8,539.85 102,478.19
122|Sueldos base al personal eventual 25,473.00 25,361.00 25,473.00 25,473.00 25,473.00 30,723.00 23,373.00 17,703.00 19,901.00 25,871.28 25,871.28 25,871.38 296,566.92
1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
131|Primas por afios de servicios efectivos prestados
132|Primas de vacaciones, dominical y gratificacién de fin de afio 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 88,613.40 89,722.50 89,722.50 89,722.50 1,066,688.06
133|Horas extraordinarias 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 11,589.66 13,328.10 13,328.10 13,328.10 144,291.23
134{Compensaciones 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 32,256.35 387,076.16
135|Vacaciones Pagadas 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 849.98 10,199.70
136|Canasta Basica 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 52,071.24 624,854.92
137|Alimentacion y Hospedaje 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 3,913.23 46,958.81
138|Pago de Jubilacion y Pensiones 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 29,548.33 354,580.00
139(Retroactivo al Aumento de salario 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 4,607.65 55,291.82
1400(SEGURIDAD SOCIAL
141|Aportaciones de seguridad social 61,118.13 62,113.59 60,994.86 63,802.54 62,083.76 62,348.14 62,378.35 64,659.55 65,154.78 66,450.04 64,990.96 66,984.08 763,078.75
142|Aportaciones a fondos de vivienda 44,679.67 - 46,848.49 - 49,490.63 - 49,495.41 - 50,688.63 - 49,471.13 - 290,673.97
143|Aportaciones al sistema para el retiro 55,011.09 - 55,504.34 - 58,820.25 - 58,826.04 - 60,313.89 - 59,353.32 - 347,828.93
1500| OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
152|Indemnizaciones 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 8,386.36 100,636.33
154 Prestaciones contractuales 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 6,520.78 78,249.40
155| Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 1,575.00 18,900.00
156|Otras prestaciones sociales y econémicas
157|Pago de Seguro de Vida 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 3,094.76 37,137.11
158|Aportacion a Caja de Ahorros 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 16,707.83 200,493.97
159|Uniformes de Trabajo 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 2,229.56 26,754.71
1600(PREVISIONES
1700|PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
1800 IMPUES’TO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA
RELACION LABORAL
181|Impuesto sobre néminas
TOTAL SERVICIOS PERSONALES 1,083,399.56 916,606.55 1,092,384.64 826,151.20 1,130,939.10 853,085.78 960,040.12 876,788.80 990,484.55 1,015,595.22 1,122,960.58 1,016,129.36 11,884,565.46
2000| MATERIALES Y SUMINISTROS
2100 MA'I:ERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
211|Materiales, Utiles y equipos menores de oficina 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 4,137.63 49,651.56
212|Materiales y atiles de impresion y reproduccion
214 Materifxles., ttiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y
comunicaciones
215|Material impreso e informacién digital
216|Material de limpieza 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 700.16 8,401.93
2200|ALIMENTOS Y UTENSILIOS
221|compra de agua enbotellada 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 313.95 3,767.40
2400| MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
242|Cemento y productos de concreto 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 2,492.34 29,908.12
244 Madera y productos de madera
246|Material eléctrico y electrénico 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 304.50 3,654.00
247|Articulos metélicos para la construccion
248|Materiales complementarios 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 950.43 11,405.14
249|Tuberia de Concreto 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 997.50 11,970.00
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2500/ PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
251|Sustancias Quimicas y Reactivas 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 14,819.81 177,837.66
2600| COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
261|Combustibles, lubricantes y aditivos 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 26,165.53 313,986.33
262|Gas Butano 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 108.93 1,307.12
2700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS
271|Vestuario y uniformes 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 2,310.00 27,720.00
272|Prendas de seguridad y proteccién personal
2900| HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
291|Herramientas menores 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 275.77 3,309.26
292(Refacciones y accesorios menores de edificios
203 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de
administracién, educacional y recreativo
294 Refacciones y accesorios menores de equipo de computo y tecnologias
de la informacién 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 1,934.13 23,209.58
295 Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de
laboratorio
296|Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
298| Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,709.81 8,678.31 8,709.81 8,709.81 8,709.81 104,486.26
299(Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,220.49 64,188.99 64,220.49 64,220.49 64,220.49 770,614.36
3000|SERVICIOS GENERALES
3100|SERVICIOS BASICOS
311|Energia eléctrica 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 143,445.38 1,721,344.59
313|Agua 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 5,406.89 64,882.69
314|Telefonia tradicional 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 6,914.25 82,971.00
315(Telefonia celular -
317|Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion ~
318(Servicios postales y telegraficos -
319|Servicios integrales y otros servicios -
3200|SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -
321|Arrendamiento de terrenos -
322|Arrendamiento de edificios
323 Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracién, educacional y
recreativo -
324|Arrendamiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio -
325|Arrendamiento de equipo de transporte 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 11,239.15 134,869.77
326|Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas -
329|Otros arrendamientos -
3300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS -
331|Servicios legales, de contabilidad, auditoria y relacionados -
333 Servicios de consultoria administrativa, procesos, técnica y en
tecnologias de la informacién -
338|Servicios de vigilancia -
3400| SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -
341|Servicios financieros y bancarios(comisiones bancarias) 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 1,559.12 18,709.49
345(Seguro de bienes patrimoniales - - - - - - - - - - - - -
347|Fletes y acarreos 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 2,147.90 25,774.81
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FEBRERO
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AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

3500

350
351

35

~

353

354
355
356

35

~

35
359

©

3600
361

3700
372
375

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

Mantto. Y red de equipo de oficina

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

311.87

340.97

3,771.55

Conservacién y mantenimiento menor de inmuebles

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

2,056.88

24,682.52

Instalacion, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de
administracién, educacional y recreativo

Instalacién, reparacién y mantenimiento de equipo de cdmputo y
tecnologia de la informacion

Reparacion y mantenimiento de equipo De bombeo

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

15,613.54

187,362.50

Reparacion y mantenimiento de equipo de transporte

4,920.63

4,920.64

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

4,920.63

59,047.52

Reparacion y mantenimiento de equipo de Laboratorio

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

80.45

965.41

Instalacién, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y
herramienta

Servicios de limpieza y manejo de desechos

Servicios de jardineria y fumigacién

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD

Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre
programas v actividades gubernamentales

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

1,895.79

22,749.43

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

Pasajes terrestres

Vidticos en el pais

6,048.00

3800
383
385

3900
39.

~

SERVICIOS OFICIALES

Congresos y convenciones

Gastos de representacion

OTROS SERVICIOS GENERALES

Impuestos y derechos

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

8,001.82

96,021.83

393
395
399

4000
4100

4400
441

5000
5100
511
512
513
515
519

Diversos

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

371.43

4,457.12

Penas, multas, accesorios y actualizaciones

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

1,586.68

19,040.11

Otros servicios generales

TOTAL SERVICIOS GENERALES

206,055.77

206,055.78

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,055.77

206,084.87

2,472,698.34

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES

Ayudas sociales a personas

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

Muebles de oficina y estanteria

Muebles, excepto de oficina y estanteria

Compra de premios

Equipo de computo y de tecnologias de la informacion

Otros mobiliarios y equipos de administracion

5200
521
523

5300
531

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

Equipos y aparatos audiovisuales

Camaras fotograficas y de video

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

5400
541

5600
563

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Automoviles y camiones

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo de construccion
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Capitulo/Concepto/Partida Especifica

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

JuLio

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

TOTAL

564
565
56

=)

567
569

Sistemas de aire acondicionado, calefaccidn y de refrigeracion industrial
v comercial

Equipo de comunicacién y telecomunicacién

Equipos de generacion eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

Herramientas y maquinas-herramienta

Otros equipos

5800
581
583
589

5900
591
597
599

6000
6100
612
61

~

BIENES INMUEBLES

Terrenos

Edificios no residenciales

Otros bienes inmuebles

ACTIVOS INTANGIBLES

Software

Licencias informaticas e intelectuales

Otros activos intangibles

TOTAL BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

Edificacidn no habitacional

Instalaciones y equipamiento en construcciones

6200
622
627

N

629

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

Edificacidn no habitacional

Instalaciones y equipamiento en construcciones

Trabajos de acabados en edificaciones y otros trabajos especializados

TOTAL INVERSION PUBLICA

TOTALES

1,353,675.81

1,186,882.82

1,362,660.89

1,096,427.46

1,401,215.36

1,123,362.04

1,230,316.37

1,147,065.06

1,260,729.31

1,285,871.48

1,393,236.84

1,286,434.72

15,127,878.16




